Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 14.12.2021 N 3296-р (ред. от 26.09.2023)
"Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в Санкт-Петербурге"

Ред. от 08.12.2022, недействующая

Ред. от 26.09.2023, действующая

Распоряжение Распоряжение

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 07.11.2018 N 189/1513:

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 N 232/551:

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого
заместителя председателя Комитета по образованию Тимофеева С.П.

3. Контроль за выполнением распоряжения остается за
председателем Комитета по образованию.

Приложение N 1. Порядок проведения и проверки итогового
собеседования по русскому языку в Санкт-Петербурге

3. Порядок подачи заявления на участие в итоговом
собеседовании

Приложение N 1. Порядок проведения и проверки итогового
собеседования по русскому языку в Санкт-Петербурге

3. Порядок подачи заявления на участие в итоговом
собеседовании

3.1. Для участия в итоговом собеседовании участники подают
заявление и согласие на обработку персональных данных в
образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают
образовательные программы основного общего образования, а экстерны
- в организации, осуществляющие образовательную деятельность по
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам
основного общего образования, по выбору экстернов не позднее чем за
две недели до начала проведения итогового собеседования.

3.2. Заявление и согласие на обработку персональных данных
подаются участником лично на основании документа, удостоверяющего
его личность, или его родителями (законными представителями) на
основании документа, удостоверяющего их личность, или
уполномоченными лицами на основании документа, удостоверяющего их
личность, и доверенности.

В случае отказа предоставить согласие на обработку персональных
данных участник итогового собеседования допускается к участию в
итоговом собеседовании без внесения сведений в региональную
информационную систему обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего образования.

3.1. Заявления об участии в итоговом собеседовании подаются не
позднее чем за две недели до начала проведения итогового
собеседования:

лицами, указанными в пункте 6 Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 04.04.2023 N 232/551 (далее - Порядок
ГИА-9, Рособрнадзор), за исключением лиц, зачисленных в организацию,
осуществляющую образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам, для
прохождения промежуточной и государственной итоговой аттестации
(далее - экстерны), - в образовательные организации, в которых
указанные лица осваивают образовательные программы основного
общего образования;

экстернами - в образовательные организации, выбранные
экстернами для прохождения ГИА.

3.2. Заявления об участии в итоговом собеседовании подаются
лицами, указанными в пункте 6 Порядка ГИА-9, лично при предъявлении
документов, удостоверяющих личность, или их родителями (законными
представителями) при предъявлении документов, удостоверяющих

consultantplus://offline/ref=719ED6CA8DD3FBD54CA72F208E2976A284C662FC3CE82FE4B505EE7D00B5F7D5E70A5FA0827655FBBF67823206C8MCQ
consultantplus://offline/ref=719ED6CA8DD3FBD54CA72F208E2976A284C864F937E02FE4B505EE7D00B5F7D5E70A5FA0827655FBBF67823206C8MCQ
consultantplus://offline/ref=719ED6CA8DD3FBD54CA730319B2976A285C167FF3FE92FE4B505EE7D00B5F7D5F50A07AC837E4AFABA72D46340DA2C03F71B2E1C31F90025CFMFQ
consultantplus://offline/ref=719ED6CA8DD3FBD54CA730319B2976A282C463FD3EE82FE4B505EE7D00B5F7D5F50A07AC837E4BFDBD72D46340DA2C03F71B2E1C31F90025CFMFQ
consultantplus://offline/ref=719ED6CA8DD3FBD54CA730319B2976A282C463FD3EE82FE4B505EE7D00B5F7D5F50A07AC837E4BF8BA72D46340DA2C03F71B2E1C31F90025CFMFQ
consultantplus://offline/ref=719ED6CA8DD3FBD54CA730319B2976A282C463FD3EE82FE4B505EE7D00B5F7D5F50A07AC837E4BF8BA72D46340DA2C03F71B2E1C31F90025CFMFQ

личность, или уполномоченными лицами при предъявлении документов,
удостоверяющих личность, и доверенности.

3.4. Участники итогового собеседования с ОВЗ, дети-инвалиды и
инвалиды при подаче заявления для участия в итоговом собеседовании
и согласия на обработку персональных данных дополнительно подают
заявление о предоставлении специальных условий при проведении
итогового собеседования с указанием необходимых им специальных
условий проведения итогового собеседования из числа разрешенных
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 07.11.2018 N 189/1513 (далее - Порядок ГИА-9, Рособрнадзор),
и(или) рекомендованных ПМПК.

3.4. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья,
экстерны с ограниченными возможностями здоровья при подаче
заявления об участии в итоговом собеседовании предъявляют оригинал
или надлежащим образом заверенную копию рекомендаций ПМПК, а
обучающиеся - дети-инвалиды и инвалиды, экстерны - дети-инвалиды и
инвалиды - оригинал или надлежащим образом заверенную копию
справки, подтверждающей инвалидность.

Приложение N 1. Порядок проведения и проверки итогового
собеседования по русскому языку в Санкт-Петербурге

11. Порядок проверки и оценивания итогового собеседования

Приложение N 1. Порядок проведения и проверки итогового
собеседования по русскому языку в Санкт-Петербурге

11. Порядок проверки и оценивания итогового собеседования

11.4. К проведению итогового собеседования и проверке ответов
участников итогового собеседования с ОВЗ, участников итогового
собеседования - детей-инвалидов и инвалидов могут быть привлечены
учителя-дефектологи (логопеды/сурдопедагоги/тифлопедагоги и другие
профильные специалисты).

11.5. Проверка и оценивание итогового собеседования комиссией
по проверке итогового собеседования должны завершиться в день
проведения итогового собеседования.

11.6. По окончании итогового собеседования ответственный
организатор получает:

11.3. К проведению итогового собеседования и проверке ответов
участников итогового собеседования с ОВЗ, участников итогового
собеседования - детей-инвалидов и инвалидов могут быть привлечены
учителя-дефектологи (логопеды/сурдопедагоги/тифлопедагоги и другие
профильные специалисты).

11.4. Проверка и оценивание итогового собеседования комиссией
по проверке итогового собеседования должны завершиться в день
проведения итогового собеседования.

11.5. По окончании итогового собеседования ответственный
организатор получает:

11.7. Ответственный организатор складывает бланки участников
итогового собеседования, Список участников, Ведомости учета
проведения ИС в аудиториях, Ведомости коррекции персональных
данных, заполненные акты об удалении и досрочном завершении
итогового собеседования в возвратный спецпакет для передачи в РЦОИ.
Оформляет сопроводительный лист.

11.6. Ответственный организатор складывает бланки участников
итогового собеседования, Список участников, Ведомости учета
проведения ИС в аудиториях, Ведомости коррекции персональных
данных, заполненные акты об удалении и досрочном завершении
итогового собеседования в возвратный спецпакет для передачи в РЦОИ.
Оформляет сопроводительный лист.

consultantplus://offline/ref=719ED6CA8DD3FBD54CA730319B2976A285C167FF3FE92FE4B505EE7D00B5F7D5F50A07AC837E4BF8BC72D46340DA2C03F71B2E1C31F90025CFMFQ
consultantplus://offline/ref=719ED6CA8DD3FBD54CA72F208E2976A284C864FE39E82FE4B505EE7D00B5F7D5F50A07AC837E4BFBBA72D46340DA2C03F71B2E1C31F90025CFMFQ
consultantplus://offline/ref=719ED6CA8DD3FBD54CA72F208E2976A284C864FE39E82FE4B505EE7D00B5F7D5F50A07AC837E4BFBBA72D46340DA2C03F71B2E1C31F90025CFMFQ
consultantplus://offline/ref=719ED6CA8DD3FBD54CA72F208E2976A284C864FE39E82FE4B505EE7D00B5F7D5F50A07AC837E4BFBBA72D46340DA2C03F71B2E1C31F90025CFMFQ
consultantplus://offline/ref=719ED6CA8DD3FBD54CA72F208E2976A284C864FE39E82FE4B505EE7D00B5F7D5F50A07AC837E4BFBBA72D46340DA2C03F71B2E1C31F90025CFMFQ